ἀ πλάταρχος, ὁ τούτου ξένος καὶ φίλος, μετασέξατο, ὡς
ἔγω αἴπος εἴμι κατεσκέψας, ωφελεῖ τὸ τοπεῖον μηδέ-
δα πᾶν φυλακὴν δέξαι πλουταρχούν γεγονός. καὶ τελε-
ῦθ' Βιωτῶν μοι λεχόντος, δοκιμαζομένου κατηγόρει
κατὰ τοπεῖον μηδὲ ταρφεῖνον μοι φεύγειν. εἰ δέ τοι δί-
πλεν ὦν ἐπεπονθεῖν λαβεῖν, δομῆσαι τοπεῖον, ὃν τὸ δί-
πλον εὐοὶ προσθέτειν ἀνθεῖν. καὶ ταῦτα πάρχων ἐγώ, καὶ
τὰ τον τον πρόσωπον, δὲν διεξέρχομαι τοῦ περιπάτου, ἐλα-
νόμορφος, οὐδὲ ἀπό την ἑρποτετάνων, ὅπερες τῷ δόποισον κο-
μιδῇ, ἐπὶ ἔργῳ, ὃν αὐτοῖς προστίθεται, ὅ; π. γενὴ ποιῶσα. εἰ δέ
ἐπιπλέον τί καὶ αὐτοὺς ταῦτα ἔδη δεῖ, οὐ μέτετι τῷ ίστον εἰδε-
ῖν ὅμοιαν, πλινθερές ἀθλαῖοι, περέες τοὺς πλαυσίους τοῖς
πολλαῖς ἕρθεις, μέτετιν, οὐ. αἱ λαφύραι χρόνοι τάτοις τὰ
δίκλειν ἔποχαν, οὓς αἱ αἱ τοις Κύλωντας, διδόντας, καὶ τα-
πεική πατέρας εἰσαγαγοῦντας, τούτους ὡς ὑμέτερους καὶ ψυχὰ αἱ τινε-
ταῖς τῷ δὲ ἀλλαντικῷ ἔκαστος, πλευραῖς συμβῇ, περέσφατος
καὶ ἔπικη μῆρτνές εἰσιν ἔποιμοι τύποις, καὶ σωμήτροι
πάντες διέπεπτοι καὶ δέ τοι μέρη. εἰμὶ δὲ εὖδε ταῦτα τοῦ μέρτη-
ρεν ἐπειδὴν αἱ σέρετε εἴσιοις, ταῦτα μέρη οὐδὲ εἴποι τοις αἱ
οἰμαὶ Θρυλῶν. Τὸν ἥγιόμον μοι λέγε εφεξῆς, ὡστε τῷ
ξάνθει. Λέγε.

Nóugç.

A à Plutarcho hospite atque amico suo gestarum cul-
pam in me transferre conatus est, antequam consta-
ret inter omnes Plutarchum autorem esse. denique
cum sortitò mihi senatorius ordo decerneretur, &
de me censura fieret: accusauit ita, vt in summas an-
gustias redigerer. Nam non modò atroces iniurias
mihi factas vlcisci non licebat: sed periculum etiam
erat, ne alienorum scelerum pœnas darem. Quæ cū
ego ferrem, & hoc quo recenseo modo agitarer, quā
quam nec omnium desertissimus, neque nimis pau-
per atque inops, quid agere debeam. Atheniēses, nō
inuenio. Si quid. n. etiam hac de re iam dicendū est:
non pari æquōque iure, Atheniēses, viuimus cū opu-
lētis nos tenuiores. nō viuimus, nō: sed & dilationes
sistēdi se iudicio, quas ipsi volūt, eis cōcedūtur, & in
iuriæ istorū obsoletæ iam & frigidæ ad vos perue-
niūt: nos autem reliquā vulgus, si quid cōtigit: recen-
tibus adhuc delictis in iudiciū adducimur, & testes
istis in promptu sūt, & advocati oēs expediti contrā
nos. Mihi verò nec vera testari velle quosdam cer-
nitis. Et hēc quidem cum lacrymis dixerit aliquis, o-
pinor. Sed legem mihi recita, quēadmodū cōperam.
Recita.

LEX.

Si quis Atheniensium ab aliquo acceperit, aut ipse alteri dederit, aut pollicitis aliquos corruperit, ad nondum populo: atque etiam, si idem per ciuem aliquem modo machinatione quacunque fecerit: ignominiosus esto, tum ipse, tum liberis, tu quicquid eius est. Ille autem tam est homo impius & pollutus, ut tum dicere, tu facere quiduis, pensi nihil habeat, neque distinguat verumne sit an falsum: amicum oppugnet an inimicum? & si qua sunt alia eiusmodi: ut me, quem homicidij criminatus fuerat, tanto scelere obiecto, nihilominus pro feliciori senatus ingressum diuinam facere, & sacrificare, & victimas ferire fieret pro vobis totaque republica: idemque nos prohibuerit, quod minus spectaculi princeps, in honorem Neptunii Louis commune pro republica spectaculum celebrarem: prætereaque permiserit, ut sacerdos venerandis deabus deligerer ex omnibus Atheniensibus, cum duob. collegis, victimasque ferrem. Nunquid igitur, si punctum duntaxat aut umbram eorum quae in me machinabatur, ostendere potuisse, haec concessisset? ego quidem non opinor. Itaque his rebus euidenter concorditer, id eum sibi studio habuisse, ut me per libidinem & petulantiam patriæ eiiceret. Sed cum id facinus, quoquod se verteret, nullo modo in me deriuare posset: aperte iam, * me relieto, Aristarchū criminabatur. atque vt cetera taceā senatu ea de re coacto & deliberate, iste progressus: Ignoratis, inquit, rei veritatem, o senatores: & cum homicidium habeatis (Aristarchū intelligēs tēpus territis, & inquiritis, & nugas agitis. nō eum occidetis? nō in ędes facietis imperium? nō cōprehēdetis? Hęc dicebat scelerosum istud caput, & impudens, qui pri- dię fuisse ab Aristarcho egredius, itaque eius consuetudine ut alias quispiam v̄sus: qui ille rebus suis secundis, omnium acerrimè à me contedisset, ut cum isto redirem in gratiam, atque transfigerem. Quae si ita dicebat, ut Aristarchum eorum aliquid propter quae periit, designasse existimaret, fidemque verbis accusatorum adhibebat: ne tum quidē sic dicuisset. Modesta enim amicoru pœna hęc est, si quid atrocius designasse videantur, ab illorum consuetudine deinceps te segregare. vlcisci autem & persecui, lysis atque inimicis relinquitur. Sed hoc ei sanè condonemus. Sin autem collocutum cum eo, & sub eodem testo versatū esse, tāquā omnis criminis experte cōstatib;

lab

illa verò dixisse atque obiecisse calūnandi mei cau-
sa: nonne decies, vel decies millies potius iurè meri-
tōq; occidetur? Atqui me vera dicere, & pridie quā
hac loqueretur, istū accessisse, & sermonē cōculisse,
postridēque iterum (quid verò ad sumam istā im-
puritatē addi potest, Athenienses) domi illum cō-
uenisse, & iuxta assidentem, dextera iniecta præsen-
tibus multis, post ista verba in senatu, quibus Aristar-
chū vt homicidam detulerat, grauissimēque crimi-
natus fuerat: adiurantem, exitium ipsum sibi impre-
cantem, si quid de illo mali dixisset: nec reformidaf-
fe periuriū, quāvis eius rei cōscij adēsset: ac per eū
studuisse redire mecum in gratiam, vti constet. etiam
horum, eos qui interfuere, testes vobis cito.

TESTES.

Nónne verò indignum facinus est, Atheniēses, ac
potius impiū, asserere homicidā esse eundē: ac rursus
id se non dixisse, einrare? cui cedem obi ecerit, cum
illo sub eodem versari teat? Quod si ego istum di-
miserō, vestro in istum præiudicio deserto: nihil de-
linquo, si diis placet. Sin ius meū persequor: ordi-
nes deserui, cæde sū pollutus, metolli oportet è me
dio. Ego verò cōtrā sentio: si istum diuinissimem, me re
lieturum fuisse iustitiæ ordinem, mihiique iurè diem
homicidij dicendum: nam id si fecissem: non vtique
viuere me decuisset. Ut igitur hęc quoque verè à me
dici constet: etiam horum voca mihi testes.

TESTES.

Lysimachus Alopecensis, Demea Suniensis, Chia-
res Thoricius, Philemon Sphettius, Moschus Pæ-
niëlis: quibus temporibus Aristarchus, Moschi filius
apud senatum est delatus de occiso Nicodemo: sci-
mus Midiam, qui à Demosthene, cui testimonium dic-
imus, accusatur, ad senatum ingressum, dicere, non
alium ullum esse Nicodemi interfectorē quam Ari-
starchum, qui id facinus suis manibus perpetrasset:
cōsiliūque dedisse senatui, vt in Aristarchi ædes fa-
cto impetu, eū cōprehēderet. Hæc aut ad senatū di-
cebar: quū pridie cū Aristacho & nobiscū esset cō-
natus. Scimus porr̄ Midiam, vt à senatu recesserat,
& ea verba dixerat, denuò ad Aristarchū ingressū,
illique sic injecta dextra, cum deuotione sui capi-
tis irrasse, nihil se in senatu mali de eo dixisse: atque
ab Aristacho petuisse, vt sibi Demotthenem recon-
ciliaret. Quid igitur addi potest? quæ isti similis fuit,
aut fieri potuit improbitas? qui hominem calamito-
sum, à quo nulla rē lāsus fuerat (omittit amicum) si-
mul & calumniandum censuit, & orandum, vt se a-
pud me in gratia poneret? eaque egit, & sumptus fe-
cit in hoc, vt vñā cum illo me quoque per iniuriam